
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

        03.06.2016                                   с.Староюрьево                               №249   

 

О передаче Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» 

Староюрьевского района Тамбовской области осуществления на 

безвозмездной основе отдельных полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан, выразивших желание стать 

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять 

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных, 

установленных семейным законодательством РФ формах 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 423 "Об отдельных вопросах осуществления 

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

14.09.2009 № 334 "О реализации постановления Правительства Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 423", руководствуясь Уставом Староюрьевского 

района Тамбовской области, администрация Староюрьевского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Передать Муниципальному бюджетному образовательному 

учреждению дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества» Староюрьевского района Тамбовской области осуществление на 

безвозмездной основе отдельных полномочий по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан, выразивших желание стать 

опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан, либо принять 

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных, 

установленных семейным законодательством РФ формах. 

 2.Заключить с Муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества» Староюрьевского района Тамбовской области договор о 

передаче полномочий по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан по отбору и подготовке граждан, выразивших 

желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан 

либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 

воспитание в иных установленных семейным законодательством формах. 



          3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.М. Беленову.  

 

 

 

Глава района                                                                                          С.А.Чиркин 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кулакова 

4-18-09 


